МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09 января 2025 года             № - 5

г. Темрюк

О назначении ответственного и  комиссии по охране труда
и соблюдении  правил  техники  безопасности

В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и

безопасных условий труда работников учреждения, проведению
образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить директора МБУ ДО ЦДЮТиЭ Бечину Анастасию
Александровну ответственным за охрану труда и соблюдение правил техники
безопасности.

2. Ответственному за охрану труда и соблюдение правил техники
безопасности  Бечиной А.А. проводить следующие мероприятия:

- организация работы по соблюдению в образовательном процессе норм
и правил охраны труда;

- организация разработки и периодический осмотр инструкций по
охране труда;

- выявление обстоятельств несчастных случаев с обучающимися и
сотрудниками;

- ведение «Журнала регистрации несчастных случаев с воспитанниками,
происшедшими во время проведения районных турслетов, соревнований,
полевых лагерей, туристских походов»;

- ведение «Журнала инструктажа по безопасности труда на рабочем
месте»;

- контроль за соблюдением и принятием мер по выполнению санитарно-
гигиенических норм, требований правил по охране труда, пожарной
безопасности в учреждении;

- соблюдение требований пожарной безопасности, исправность средств
пожаротушения;

- обеспечение требований охраны труда при эксплуатации основного
здания, энергетического оборудования, осуществление их периодического
осмотра и организации текущего ремонта;

- обеспечение текущего контроля за санитарно - гигиеническим
состоянием всех помещений учреждения;

- организация разработки инструкций по охране труда и технике
безопасности;

- организация обучения, проведение инструктажа при приеме на работу с
записью в «Журнал регистрации вводного инструктажа по безопасности труда
на рабочем месте»;

- ведение «Журнала регистрации противопожарного инструктажа на
рабочем месте;

- ведение «Журнала регистрации несчастных случаев на производстве».
3. Возложить ответственность на Бечину А.А. за проведение

следующих мероприятий:
- контроль за своевременным проведением инструктажа с

обучающимися объединений по технике безопасности и регистрации
инструктажа в журнале;

- организация работы по предупреждению травматизма, дорожно-
транспортных происшествий.

4. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники
безопасности в следующем составе:

Председатель комиссии – Бечина Анастасия Александровна, директор.
Члены комиссии:
- Бечин Михаил Валентинович, педагог дополнительного образования,
- Твердая Елена Владимировна, педагог дополнительного образования,
- Романченко Светлана Александровна, методист.
5. Комиссии по охране труда и соблюдению правил техники

безопасности проводит следующие мероприятия:
- разработка совместных мероприятий администрации и трудового

коллектива по обеспечению требований охраны труда, предупреждению
травматизма и профессиональных заболеваний;

- проверка условий и охраны труда на рабочих местах два раза в год
(сентябрь, март) и информирование работников о результатах проверок на
собраниях трудового коллектива.

6. Контроль за выполнением данного приказа, ответственность за
охрану труда и соблюдение правил техники безопасности в учреждении беру на
себя.

Директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ                          А.А. Бечина

С приказом ознакомлены:

«      »                           20__ г. _________________ Е.В. Твердая

«      »                           20__ г. _________________ М.В. Бечин

«      »                           20__ г. _________________ С.А. Романченко

	П Р И К А З

		2025-03-04T10:54:57+0300
	МБУ ДО ЦДЮТиЭ
	Бечина Анастасия Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью